ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

П Р И К А З

08 сентября 2023 г.  № 0 2 - 2 - 1 8 3

О внесении изменений в Регламент постоянно действующей

комиссии Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет

гражданской авиации» по переводу с платного

на бесплатное обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить подпункт «б» п.2.3 Регламента постоянно действующей комиссии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»

по переводу с платного на бесплатное обучение абзацем 5 следующего содержания:

«детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – специальная

военная операция)».

2. Дополнить пунктом 2.3(1) Регламент постоянно действующей комиссии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»

по переводу с платного на бесплатное обучение следующего содержания:

«2.3(1). Участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи

заявления на переход академической задолженности, дисциплинарных взысканий,

задолженности по оплате обучения, переводятся на вакантные бюджетные места,

перераспределенные в соответствии с Правилами перераспределения вакантных мест,

имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и

местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 августа 2023 г. N 1292.

Участник специальной военной операции, желающий перейти на вакантное

бюджетное место, представляет в образовательную организацию, в которой он обучается,

заявление на переход на имя руководителя образовательной организации и документ,

consultantplus://offline/ref=02F89D430D1BB503DBF33D4DE122ABA104AF9B3A02E9D839D9A1542538DA1A631C4F878E5581AD9052969C80B5DADFD207511D2BE5388CCFiA2CK

подтверждающий участие в специальной военной операции (в случае отсутствия в личном

деле обучающегося).»

3. Установить, что настоящий приказ действует до 31 августа 2024 года.

4. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения работников

ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова и его филиалов в части, их касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора –

проректора по развитию и экономике А.В. Губенко.

Врио ректора

подпись

А.В. Губенко

Начальник юридического

отдела

подпись Т.В. Герасименко